
Вилючинский организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы Вилючинского 
городского округа

РЕШЕНИЕ

г. Вилючинск 21 марта 2025 года

Об отказе в регистрации Завьялова Ильи Владимировича кандидатом 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Думы Вилючинского городского округа

Завьялов Илья Владимирович 17 марта 2025 года в 02 часов 59 минут 
представил в Вилючинский Организационный комитет по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы Вилючинского 
городского округа (далее - Организационный комитет) следующие документы для 
уведомления о выдвижении кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Думы Вилючинского городского округа по 
пятимандатному избирательному округу № 2:

1. заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования на 
2 листах;

2. копию паспорта гражданина страницы 2,3,6,7 на 2 листах;
3. приложение к диплому бакалавра на 1 листе;
4. копию военного биллета страницы 1,2,4,5 на 1 листе;
5. справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции от 

16.03.2025.
6. фотографию в электронном виде.

Организационный комитет установил, что Завьяловым Ильей Владимировичем 
нарушены требования Положения о порядке проведения предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов муниципальных 
образований и на иные выборные должности местного самоуправления (далее - 
Положение). Нарушения выразились в следующем.

В отношении кандидата Завьялова Ильи Владимировича выявлены 
обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом в установленный 
срок не представлен документ, необходимый в соответствии с подпунктом 3 пункта 
8 статьи 13 Положения для уведомления о выдвижении кандидата.

Не представлены следующие документы: копия документа, подтверждающего 
указанные в заявлении сведения об образовании; справка с основного места работы 
или службы с указанием наименования места работы или службы, занимаемой 
должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копии 
документов, подтверждающие сведения о роде занятий, то есть о деятельности 
кандидата предварительного голосования, приносящей ему доход, или о статусе 
неработающего кандидата предварительного голосования - пенсионер,



безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), временно 
неработающий.

Таким образом, в отношении кандидата Завьялова Ильи Владимировича 
имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, 
предусмотренные подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения.

Кроме того, в Заявлении кандидата Завьялова Ильи Владимировича в 
сведениях об адресе регистрации по месту жительства - адресе регистрации по месту 
пребывания, а также адресе фактического проживания указан один адрес, и он не 
совпадает со сведениями о регистрации гражданина на территории Российской 
Федерации, указанными в паспорте гражданина Российской Федерации.

Таким образом, в отношении кандидата Завьялова Ильи Владимировича 
имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, в 
соответствии с подпунктом 3 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно в заявлении 
о включении в состав кандидатов предварительного голосования отсутствуют 
необходимые сведения, указанные в пункте 7 статьи 13 Положения и (или) 
содержится недостоверная информация.

В соответствии с пунктом 2 статьи 14, подпунктом 2, 3 пункта 6 статьи 14 
Положения Организационный комитет РЕШИЛ:

1. Отказать Завьялову Илье Владимировичу в регистрации кандидатом
предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Думы 
Вилючинского городского округа по пятимандатному избирательному округу 
№2.

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического 
совета Камчатского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
для согласования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить ца Шевцова Василия 
Леонидовича.

Председатель
Организационного комитета В.Л. Шевцов


